

Henrik Hildebrandt Holding ApS

Elleborgvej 10
Ellekilde, 3140 Ålsgårde
CVR-nr. 27 50 53 41

Årsrapport for regnskabsåret 01.07.18 - 30.06.19

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 22.12.19

Henrik Hildebrandt
Dirigent



Selskabsoplysninger m.v.	3 - 4
Ledelsespåtegning	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6 - 9
Ledelsesberetning	10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15 - 27

Selskabet

Henrik Hildebrandt Holding ApS
Elleborgvej 10
Ellekilde
3140 Ålgårde
Hjemsted: Ålgårde
CVR-nr.: 27 50 53 41
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

Direktion

Henrik Hildebrandt

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dattervirksomheder

Music Retail Invest ApS, Helsingør
MCS Invest Management ApS, Gentofte
MCS Invest Fond 1 K/S, Fredericia

Associerede virksomheder

Microwarm Holding ApS, Rudersdal
Smart Tie ApS, Rudersdal

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.18 - 30.06.19 for Henrik Hildebrandt Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.19 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.18 - 30.06.19.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ålgårde, den 22. december 2019

Direktionen

Henrik Hildebrandt

Til kapitalejeren i Henrik Hildebrandt Holding ApS

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i investering i kapitalandele og ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.18 - 30.06.19 udviser et resultat på DKK -4.636.736 mod DKK -10.037.955 for tiden 01.07.17 - 30.06.18. Balancen viser en egenkapital på DKK 1.815.972.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Der er ved regnskabsaflæggelsen væsentlig usikkerhed om fortsat drift, det er dog ledelsens vurdering at det er muligt at gennemføre selskabets såvel planlagte som igangværende aktiviteter mindst 12 måneder efter balancedagen. Selskabet har optaget kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris. Det er ledelsens klare forventning at der i løbet af det kommende år vil blive realiseret betydelige gevinster ved salg og realisering af kapitalandele der ligger betydeligt over den værdi kapitalandelene er anskaffet til. Herudover forventer selskabet en fortsat vækst i salg af konsulentydelse.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
	183.961	187.358
	100.000	18.000
	-51.269	-40.199
	-135.870	-194.669
	96.822	-29.510
3	-655.761	-1.328.645
	-558.939	-1.358.155
	-8.212	-8.212
	-567.151	-1.366.367
	-456.573	0
	-1.023.724	-1.366.367
	481.370	0
4	87.005	69.263
	-4.030.775	-8.606.090
5	-150.612	-134.761
	-4.636.736	-10.037.955
Forslag til resultatdisponering		
	774.000	190.000
	-5.410.736	-10.227.955
	-4.636.736	-10.037.955

AKTIVER		30.06.19	30.06.18
		DKK	DKK
Note			
	Investeringsejendomme	900.000	3.100.000
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.965	17.177
6	Materielle anlægsaktiver i alt	908.965	3.117.177
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	366.583	4.300.787
7	Kapitalandele i associerede virksomheder	52.092	52.092
	Finansielle anlægsaktiver i alt	418.675	4.352.879
	Anlægsaktiver i alt	1.327.640	7.470.056
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	206.840
	Andre tilgodehavender	528.418	512.452
	Tilgodehavender hos selskabsdeltagere og ledelse	223.779	135.847
	Periodeafgrænsningsposter	254	814
8	Tilgodehavender i alt	752.451	855.953
	Likvide beholdninger	593.840	246.752
	Omsætningsaktiver i alt	1.346.291	1.102.705
	Aktiver i alt	2.673.931	8.572.761

PASSIVER		30.06.19	30.06.18
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	50.000	500.000
	Overført resultat	991.972	5.952.708
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	774.000	190.000
	Egenkapital i alt	1.815.972	6.642.708
9	Gæld til realkreditinstitutter	0	111.061
9	Gæld til øvrige kreditinstitutter	564.325	1.501.679
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	564.325	1.612.740
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	24.800
	Gæld til tilknyttede virksomheder	56.218	53.548
	Deposita	16.200	63.782
	Anden gæld	221.216	151.392
	Periodeafgrænsningsposter	0	23.791
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	293.634	317.313
	Gældsforpligtelser i alt	857.959	1.930.053
	Passiver i alt	2.673.931	8.572.761

10 Eventualforpligtelser

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Egenkapitalopgørelse for 01.07.17 - 30.06.18			
Saldo pr. 01.07.17	500.000	16.180.663	559.206
Betalt udbytte	0	0	-559.206
Forslag til resultatdisponering	0	-10.227.955	190.000
Saldo pr. 30.06.18	500.000	5.952.708	190.000
Egenkapitalopgørelse for 01.07.18 - 30.06.19			
Saldo pr. 01.07.18	500.000	5.952.708	190.000
Kapitalnedsættelse til dækning af underskud	-450.000	450.000	0
Betalt udbytte	0	0	-190.000
Forslag til resultatdisponering	0	-5.410.736	774.000
Saldo pr. 30.06.19	50.000	991.972	774.000

1. Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Der forekommer væsentlig usikkerhed om fortsat drift, da selskabet pr. 30.06.19 ikke tilstrækkelige likvider til at betale de kortfristede gældsforpligtelser samt udbytteskatten.

Det er dog ledelsens vurdering af selskabet kan gennemføre såvel planlagte som igangværende aktiviteteret mindst 12 måneder frem. Denne vurdering foretage på baggrund af ledelsens klare forventning til at der i løbet af det kommende år vil blive realiseret betydelige gevinster ved salg og realisering af kapitalandele der ligger betydeligt over den værdi kapitalandelene er anskaffet til. Herudover forventer selskabet en fortsat vækst i salg af konsulenttydelser.

2. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Nedskrivning af finansielle anlægsaktiver	Nedskrivning af finansielle aktiver	-3.934.204	-9.323.201
Tilbageførsel af nedskrivninger på finansielle anlægsaktiver	Nedskrivning af finansielle aktiver	50.000	674.514
Gevinst ved salg af associerede virksomheder	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	481.370	0
I alt		-3.402.834	-8.648.687

Nedskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder vedrører nedskrivning på kapitalandelen i Music Retail Invest ApS. I Music Retail Invest ApS er indregnet kapitalandel i Music Retail Holding AS (Norge), som er nedskrevet til 0 DKK, da der i 2019 er indgivet en konkursbegæring. Ledelsen vurderer derfor, at kapitalandelen har en værdi på 0 DKK, som konsekvens heraf er kapitalandelen i Music Retail Invest ApS, nedskrevet tilsvarende.

Tilbageførsel af nedskrivning på finansielle anlægsaktiver vedrører kapitalandele hos Hildebrandt Vækst Invest ApS. Nedskrivningen af kapitalandelene i Hildebrandt Vækst Invest ApS på i alt t.DKK 50 er tilbageført, da Hildebrandt Vækst Invest ApS er opløst i 2019 efter erklæring. Kapitalandelene og mellemregningen med Hildebrandt Vækst Invest ApS er i regnskabsårets driftsført med en gevinst på t.DKK 481.

3. Personalemkostninger

Lønninger	651.664	1.325.000
Andre omkostninger til social sikring	4.097	3.645
I alt	655.761	1.328.645
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	1	1

4. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	6.172	31.316
Øvrige finansielle indtægter	80.833	37.947
I alt	87.005	69.263

5. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	2.670	2.557
Renteomkostninger i øvrigt	142.321	109.422
Øvrige finansielle omkostninger	5.621	22.782
I alt	150.612	134.761

6. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Investerings- ejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.07.18	1.377.714	89.061
Afgang i året	-713.000	0
Kostpris pr. 30.06.19	664.714	89.061
Opskrivninger pr. 01.07.18	1.722.286	0
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver	-1.487.000	0
Opskrivninger pr. 30.06.19	235.286	0
Af- og nedskrivninger pr. 01.07.18	0	-71.884
Afskrivninger i året	0	-8.212
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.19	0	-80.096
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.19	900.000	8.965
Regnskabsmæssig værdi i balancen, såfremt opskrivning til dagsværdi ikke havde været foretaget pr. 30.06.19	664.714	0

Selskabet anvender normalindtjeningsmetoden til fastsættelse af dagsværdien for investeringsejendommen.

Fastsættelse af dagsværdien er baseret på en forventet normaliseret driftsresultat på t.DKK 38 og et afkastkrav på 4%. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter.

Der er på balancedagen indgået lejekontrakter på 100% af ejendommens samlede areal svarende til budgetterede lejeindtægter på t.DKK 65.

Driftsomkostninger er skønnede med udgangspunkt i de omkostninger, der forventes at medgå til driften af investeringsejendommen i et normalt år, herunder omkostninger til reparation og vedligeholdelse for at opretholde ejendommen i den nuværende vedligeholdelses stand.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien på investeringsejendommen.

7. Kapitalandele

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virk- somheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris pr. 01.07.18	16.971.618	148.180
Afgang i året	-50.000	0
Kostpris pr. 30.06.19	16.921.618	148.180
Af- og nedskrivninger pr. 01.07.18	-12.670.831	-43.996
Nedskrivninger i året	-3.934.204	-52.092
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	50.000	0
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.19	-16.555.035	-96.088
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.19	366.583	52.092
Navn og hjemsted:		Ejerandel
Dattervirksomheder:		
Music Retail Invest ApS, Helsingør		80%
MCS Invest Management ApS, Gentofte		100%
MCS Invest Fond 1 K/S, Fredericia		14%
Associerede virksomheder:		
Microwarm Holding ApS, Rudersdal		25%
Smart Tie ApS, Rudersdal		50%

30.06.19	30.06.18
DKK	DKK

8. Tilgodehavender

Tilgodehavender, der forfalder til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	528.418	512.452
-----------------------------------------------------------------------------------------	---------	---------

9. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Gæld i alt 30.06.19	Gæld i alt 30.06.18
Gæld til realkreditinstitutter	0	135.861
Gæld til øvrige kreditinstitutter	564.325	1.501.679
I alt	564.325	1.637.540

10. Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter som kommanditist i MCS Invest Fond 1 K/S for sit tilsagn til den ikke-indbetalte stamkapital, som pr. 30.06.19 udgør DKK 1.014.873

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 513 er der givet pant i investeringsejendomme, hvis samlede regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 900

12. Nærtstående parter

Beløb i DKK	Tilgodehavender hos medlemmer af direktionen
Kostpris pr. 01.07.18	135.847
Rente	33.301
Indbetalt i årets løb	-588.010
Udbetalt i årets løb	686.929
Kostpris pr. 30.06.19	268.067

Tilgodehavender forrentes med 10,05% p.a.

13. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Lejeindtægter

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Ejendomsomkostninger**

Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger vedrørende drift af ejendomme, herunder reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, ejendomsskatter, forsikringer, fællesomkostninger samt andre omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter salgsmarkedsomkostninger og administrationsomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0%

Investeringssejendomme afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Dagsværdiregulering af investeringsejendomme**

Under dagsværdiregulering af investeringsejendomme indregnes urealiserede værdireguleringer af investeringsejendomme samt realiserede gevinster og tab ved salg.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Udbytte fra kapitalandele, der måles til kostpris, indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Nedskrivning af finansielle aktiver

Nedskrivning af finansielle aktiver omfatter nedskrivninger af finansielle anlægsaktiver til en lavere genindvindingsværdi og finansielle omsætningsaktiver til en lavere nettorealiseringsværdi.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringsejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Investeringsejendomme måles efterfølgende til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgørelsen. Ved beregning af dagsværdien anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

Øvrige materielle anlægsaktiver

Øvrige materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Øvrige materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles i balancen til kostpris med fradrag for eventuel nedskrivning.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Hvis der udloddes udbytte fra kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder der overstiger årets indtjening fra den pågældende virksomhed, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Deposita, der er indregnet under forpligtelser, omfatter indbetalte deposita fra lejere vedrørende selskabets lejemål.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.